
令和２年７月６日 

 

 保護者各位 

 

                         富山県立雄峰高等学校 

                            校長 上 田  晃 嗣 

 

サージカルマスクの配布について 

 

 日頃より、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染症につきましては、学校での感染リスクを可能な限

り低減するため、保護者の皆様や生徒本人にもご協力いただき、様々な感染症対

策を講じているところです。 

このたび、富山県教育委員会から、新型コロナウイルスの感染防止対策として、

県立学校の生徒にサージカルマスクの配布がありました。これは、通学時の公共

交通機関の利用など不特定多数との接触による感染防止や、学校教育活動時に

衛生面からマスクの交換が望ましい場面もあること、今後の感染の第２波第３

波への備え等を想定して生徒１人当たり４箱相当（50 枚／箱）が配布されたも

のです。 

本校では、４箱とも通学時から活用できるようご家庭に持ち帰っていただく

こととしますので、これを機に、ご家庭におかれましても、改めて新型コロナウ

イルスの感染防止について生徒にご指導いただきますようお願いいたします。 

 なお、学校教育活動においては、基本的には常時マスクを着用することが望ま

しいとされておりますが、本校では、換気に配意したうえでの空調の利用や適切

な水分補給、運動時には生徒の間隔を十分に確保したうえでマスクを外すなど、

感染防止とともに熱中症予防にも併せて取り組んでおりますことを申し添えま

す。 


